ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº024/2023

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 24, inc. II da Lei
Federal nº 8.666/1993, torna público que homologa o pedido de Dispensa de
Licitação, solicitado pelo Departamento Municipal de Saúde, adjudicando o
objeto: contratação da empresa KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº26.051.141/0001-27, estabelecida
na Rua São José, nº216, Bairro Jardim Monte Santo, CEP 83.501-310, Cidade
de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, para locação de esterilizador
(autoclave) de bancada de 60 litros, em voltagem 220 v, (incluindo transporte,
entrega, instalação, montagem, testes operacionais, manutenção preventiva e
corretiva, certificação e calibração e retirada do equipamento ao finalizar a
locação), pelo período de 04 (quatro) meses, pelo valor total de R$ 8.400,00 (oito
mil e quatrocentos reais).

Porto Amazonas, 04 de dezembro de 2023.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal